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Ko 142.

Af Herr J. G. GrillllUJKl! Om anslag till reseunderstöd åt yrlces- 
idkare med flere för inhämtande af teknisk bildning i utlandet.

Under de sednare 20 åren hafva, tid efter annan, storartade konst- och in
dustri-expositioner anordnats, der tillfälle gifvits för de olika länderna att utställa sina 
alster inom konstens, industriens, jordbrukets och öfriga näringars område.

Vårt fosterland, förut måhända mindre kändt och ansedt såsom ett industrielt 
land, har sålunda gifvits tillfälle att inför hela den civiliserade verlden visa, att äf
ven vi kunna uppstå såsom täflare i konstnärligt och industrielt hänseende, samt att, 
oaktadt vårt hårda klimat, Sverige äfven är ett jordbruksidkande land.

Regering och representation hafva ock visat varmt intresse för Sveriges delta
gande i dessa verldsutställningar, och följden har varit att vårt land uti denna täflan 
intagit ett aktadt rum bland Europas stater. Vi hafva under detta år tre expositio
ner i olika länder, nemligen i Moskwa, London och vårt grannrike Danmark samt 
nästa år i Wien o. s. v. Vi böra således söka att tillgodogöra för vårt land nyttan 
af dessa, äfven i en framtid, återkommande utställningar, hvilket ändamålsenligast 
torde ske derigenom, att hvad som i tekniskt och industrielt hänseende kan vara för 
vårt land och våra förhållanden tillämpligt blir hos oss kändt, hvilket torde bäst be
fordras sålunda, att någre framstående lärare vid våra tekniska läroverk, en del för- 
tjente industriidkare, hvilka genom sina insigter eller eljest anses utöfva en mera all
män inverkan på industriens utveckling, samt en del skicklige och redbare arbetare 
inom olika grenar af handtverks- och fabriksindustrien, erhålla reseunderstöd till be
vistande af expositionerna.

Under 1862 års exposition i London anslog Kongl. Maj:t för detta ända
mål, enligt Kongl. brefvet till Statskontoret af den 21 Mars 1862, 20,000 R:dr,
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hvilket till reseunderstöd, enligt hvad den öfver nämnda medel gjorda redovisning utvisar, 
användes. För närvarande finnas inga statsmedel disponibla i och för deltagande i of- 
vannämnda expositioner. Och under en tid som denna, då vårt land befinner sig i 
en lycklig finansiel ställning, böra vi icke undandraga vår industri det tillfälle, som 
gifves att hemta fördel af andra länders lärorika utställningar.

Med anledning af hvad jag sålunda anfört, får jag vördsamt hemställa,

att ett reservationsanslag å 10,000 R:dr, från och med detta 
år, måtte ställas till Kongl. Maj:ts disposition, att användas 
till reseunderstöd åt dels lärare vid tekniska läroanstalter, dels 
industriidkare samt handtverks- och fabriksarbetare i de olika 
yrkena för besökande af de, för vårt lands industri upplysande 
utställningar, som i utlandet anordnas.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1872.
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J. O. Granlund.

I denna motion instämmer

W. F. Dahl.


